
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskats par Nīgrandes pagasta Kalnu 

bibliotēkas darbu 2016.gadā. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Saturs 
1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums ........................................................................................ 3 

2. Finansiālais nodrošinājums..................................................................................................... 3 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums .............................................................................. 3 

4. Personāls ................................................................................................................................. 4 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība .............................................................................. 4 

6. Krājums .................................................................................................................................. 5 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem ............................................................................................. 6 

8. Novadpētniecība ..................................................................................................................... 7 

9. Projekti ................................................................................................................................... 7 

10. Publicitāte ............................................................................................................................. 7 

11. Sadarbības tīkla raksturojums ............................................................................................... 8 

12. Pielikumi ............................................................................................................................... 9 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 
 

Nīgrandes pagasta Kalnu publiskā bibliotēka ar reģ. nr. BLB0739 ir Saldus novada 

Nīgrandes pagasta pārvaldes iestāde, tā atrodas Kalnu vidusskolas telpās un strādā apvienoti 

ar Nīgrandes pagasta Kalnu vidusskolas bibliotēku.      

Pārskata perioda prioritātes un novitātes:  
 marts – nomainīti 13 bibliotēkas logi 

 maijs – septembris – brīvā laika programma bērniem „Štābiņš - 2016”  

 septembris -  uzsākts jauns pasākumu cikls  “Trīsgadnieks bibliotēkā” 

Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā nav notikušas. Tiek strādāts pie bibliotēku 

akreditācijas komisijas ieteikumu izpildes. Atzinums spēkā līdz 2020. gadam. 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 
 

Kalnu bibliotēkas darbību finansē pašvaldība. Bibliotēkai ir savs budžeta limits, ko 

apstiprina pagasta pārvalde. 

 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2014 2015 2016 

Kopā (EUR) 12435 12332 16974 

Pašvaldības finansējums 12355 12332 16968 

Citi ieņēmumi: 80   

t. sk. maksas pakalpojumi   6 

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi 80   

t. sk. VKKF finansējums    

t. sk. citi piešķīrumi    

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 
 2014 2015 2016 

Izdevumi kopā (EUR) 12435 12332 16974 

Darbinieku atalgojums (bruto) 7528 7929 8379 

Krājuma komplektēšana 2845 2848 2848 

 

2016.gadā finanšu līdzekļi krājuma komplektēšanai nemainās, atalgojums ir pieaudzis. 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 
 

Pārskata periodā bibliotēkā nomainīti 13 logi, kopējā vērtība - 4 102 € 

Apvienotajā bibliotēkā ir 10 datori, kopētājs, printeris, 2 multifunkcionārās iekārtas, 

televizors, iekārta disku un kasešu skatīšanai, CD atskaņotājs, dokumentu iesējējs, laminētājs. 

2016.gadā bibliotēkā iegādāts jauns dokumentu iesējējs. 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” 
 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinošs) 

Piezīmes 

Datori 

1 9 labs/apmierinošs 

2015.g. projekta 

datori – labs 

2008.g. projekta 

datori - apmierinošs 

Plānie klienti     

Multifunkcionālās 

iekārtas 

 
2 labs/apmierinošs 

 

Printeri  1 apmierinošs  



4 

 

Kopēšanas 

iekārtas 

 
1 apmierinošs 

 

Citas iekārtas 2 
 

labs laminētājs,  

dok. iesējējs 

4. Personāls 
 

Bibliotēka strādā apvienoti ar Kalnu vidusskolas bibliotēku /slodze 0,2/, darbu veic 2 

cilvēki, pagarinot kopējo darba laiku no plkst. 9
00

 līdz 18
00

. Pašvaldības bibliotēkas 

bibliotekārei ir 1 slodze, 1.līmeņa augstākā izglītība, bibliotēku informācijas speciālista     

kvalifikācija. Pārskata periodā apmeklēti 11 kursi un semināri, kurus piedāvā LNB, UNESCO 

LNK “Stāstu bibliotēkas” un Saldus pilsētas bibliotēka. Profesionālajai pilnveidei 2016.gadā 

tērēti 23 euro. 

 
5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 
 

2014 2015 2016 
% salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 394 382 378 -1,0 % 
t. sk. bērni 176 183 168 - 8,2 % 
Fiziskais apmeklējums 11935 11535 11845 + 2,7 % 
t. sk. bērni 8985 8647 9096 + 5,2 % 
Virtuālais apmeklējums  1301 97  
Sociālo tīklu apmeklējums 

(skatījumi) 
  13413  

Izsniegums kopā 13471 12885 14310 + 11.1 % 
t. sk. grāmatas 5738 5616 5468 -2,6 % 
t. sk. periodiskie izdevumi 6348 5993 6175 + 3,0 % 
t. sk. bērniem 4282 4110 5030 + 22,4 % 
Lietotāji % no iedz. skaita 

apkalpes zonā 
    

Iedzīvotāju skaits 650 630 729 +15,7% 

 

Bibliotēkas lietotāju skaits, apmeklējums, un izsniegums būtiski nemainās. Šā gada 

jaunums ir Kalnu bibliotēkas lapas izveide portālā  draugiem.lv. Lapā tiek ievietotas foto 

galerijas par pasākumiem un aktivitātēm bibliotēkā. Informācija tiek ievietota regulāri un 

apmeklējums ir liels – gada laikā profilu ir skatījuši 13413 reizes. 

Starp bibliotēkas lietotājiem ir apzināti divi lietotāji ar īpašām vajadzībām. Viņiem 

nepieciešamā literatūra tiek piegādāta mājās. Bibliotēkā tiek organizēti pasākumi atsevišķām 

lasītāju mērķgrupām:  

 Bērniem – “Trīsgadnieks bibliotēkā” 

 Skolēniem - “Grāmatu tārpiņš”, “Štābiņš - 2016”, “Galda spēļu maratons” 

 Pieaugušajiem – “Neklātienes ceļojumu klubs” (iesaistās arī jaunieši) 

 Senioriem – “Starp Ziemassvētkiem un Jauno gadu” 

Bibliotēkā ir pieejami visi informācijas materiāli, kurus piedāvā Saldus novada dome, 

Saldus TIKS, Nīgrandes pagasta pārvalde, Nīgrandes pagasta Kalnu kultūras nams, sociālais 

dienests, biedrība “Mūsu vārds” u.c. 

Bibliotēka strādā ar BIS “ALISE-i”. Lasītāju apmācībā ar elektronisko kopkatalogu, tiek 

izmantoti dažādi varianti: 



5 

 

 Individuālā apmācība – gan skolēniem, gan pieaugušajiem. Nepieciešamības 

gadījumā lasītājus apmāca, kā atrast vajadzīgo literatūru. 

 Grupveida apmācība – skolēniem. Bibliotekārajās stundās skolēni tiek 

iepazīstināti ar elektronisko kopkatalogu un kā sameklēt vajadzīgo grāmatu vai 

literatūru internetā. 

Nepieciešamības gadījumā bibliotēka izmanto SBA pakalpojumus. Biežāk sadarbojas 

ar Nīgrandes, Kursīšu, Ezeres un Saldus bibliotēkām. 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2014 2015 2016 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 
22 22 11 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 
4 36 16 

 

Kalni ir neliels ciemats ar aptuveni 700 iedzīvotājiem. Sabiedrības, lasītāju viedokļa 

izzināšana par bibliotēku notiek, uzrunājot pašus bibliotēkas apmeklētājus, izzinot viņu 

vēlmes un vajadzības. 

 

6. Krājums 

 

Kalnu bibliotēkas krājums tiek veidots: 

 izvērtējot esošo bibliotēkas krājumu, 

 konstatējot nepieciešamo,  

 pēc lasītāju pieprasījuma,  

 no saņemtajiem dāvinājumiem. 

  

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 
 2014 2015 2016 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai 
3041 3088 3123 

t. sk. pašvaldības finansējums 2845 2848 2846 
grāmatām 2271 2258 2278 
t. sk. bērnu grāmatām   442 
periodiskajiem izdevumiem 569 568 568 
Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

apkalpes zonā (pašvaldības 

finansējums) 
4.38 4.52 4.74 

 

Finansējums krājuma komplektēšanai pa gadiem ir nemainīgs. Finansējums uz 1 

iedzīvotāju mainās, jo mainās iedzīvotāju skaits pa gadiem. Krājuma papildināšanai bibliotēka 

rūpīgi seko grāmatnīcu cenu piedāvājumiem, izmanto atlaižu akcijas. 

Bibliotēka regulāri veic darbu pie krājuma rekataloģizācijas. Kalnu bibliotēkas krājumā 

rekataloģizēti 94%, bet, lai varētu veikt elektronisku lasītāju apkalpošanu, vēl jāveic skolas 

krājuma rekataloģizācija. Pārskata periodā bibliotēkas krājuma pārbaude (inventarizācija) nav 

veikta. 

 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2014 2015 2016 

Jaunieguvumi 737 769 841 

Grāmatas 354 354 339 

t. sk. latviešu daiļliteratūra    

t. sk. bērniem 108 103 61 



6 

 

Izslēgtie dokumenti 180 413 648 

Krājuma kopskaits 11964 12320 12150 

Grāmatu krājuma apgrozība 0,59 0,57 0,70 

Periodisko izdevumu apgrozība 2,94 2,56 2,90 

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2014 2015 2016 

Letonika 110 192 45 
News 0 33 8 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 

Kalnu vidusskolas skolēni veido bibliotēkas dzīves aktīvo daļu: 

 ir lasītāji,  

 saņem informāciju, 

 kopā ar skolotājiem organizē un vada mācību stundas bibliotēkā, 

 atpūšas un iesaistās bibliotēkas dzīvē,  

 mācās bibliotekārajās stundās, 

 izstrādā ZPD un projektu darbus,  

 aktīvi izmanto IT, 

 piedalās izstāžu veidošanā, telpu noformēšanā, tematisku pasākumu sagatavošanā, 

 spēlē spēles, zīmē, krāso, veido – saturīgi pavada brīvo laiku.  

2016.gadā bibliotēkā ir notikušas 93 bibliotekārās stundas (2 x nedēļā).  Tajās lasa grāmatas, 

pilda erudītu, spēlē galda spēles un grīda spēles, darbojās pie datoriem u.c. 

2016.gada pasākumi un aktivitātes darbā bērniem un jauniešiem: 

 Galda spēļu maratons - 11 nedēļas (katrā nedēļā 1 spēle)  

 Nedēļas garumā skolēni kopā ar audzinātājiem pa klasēm lēja savas sveces. 

Tradicionālais  Sveču dienas pasākums, veltīts gleznotājam - novadniekam Janim 

Rozentālam.  

 Atzīmējot Valsts valodas dienu 13.maijā, bibliotēka organizēja pasākumu “Foto 

orientēšanās Kalnu ciematā”, kurā dalībniekiem bija ne tikai jānofotografējas 

norādītajā vietā, bet arī jāizdomā  jauni, skaisti vietu nosaukumi 

 Četrus mēnešu - no maija līdz septembrim bibliotēkā darbojās brīvā laika programma 

bērniem „ŠTĀBIŅŠ 2016” ar devīzi “Ir kur iet, ir ko darīt!”. Vasaras garumā notika 

32 nodarbības: ekskursijas, pārgājieni, sporta sacensības, darbošanās ar jaunajām 

spēlēm un sporta inventāru, guva iemaņas vainagu pīšanā, Jāņu un Līgo svētku 

tradīcijās, sadarbībā ar jauniešu klubu D.E.M.O. bibliotēkas pagalmā tapa BASKĀJU 

TAKA. Tika iegādāti arī formas polo krekli ar Kalnu skolas un Kalnu bibliotēkas 

simboliku.  

 Katru rudeni bibliotēka ar 2.klases skolēniem dodas uz bērnudārzu sveikt 

sešgadniekus ar skolēnu pašgatavotām Bilžu ābecēm, kuras pirms vairākiem gadiem 

izveidoja 7. un 8.klašu skolēni.  

 Šī gada jaunums  - aktivitāte “Trīsgadnieks bibliotēkā”. Vienu reizi mēnesī 

trīsgadnieki kopā ar vecākiem viesojas bibliotēkā.  Jaunāko klašu skolēni kopā ar 

bibliotekārēm gatavo priekšnesumus par noteiktu tēmu un darbojas kopā ar mazajiem 

lasītājiem.  

 Jau daudzus gadus bibliotēka ir “Bērnu žūrijas” dalībniece. Grāmatu vērtēšanā 

iesaistās vairāk kā puse skolas skolēnu. 

 Bibliotēka rezumē bērnu čaklāko veikumu mācību gada laikā: grāmatu lasīšanu, 

iesaistīšanos konkursos, makulatūras un izlietoto bateriju vākšanu un citas aktivitātes. 

Čaklākie saņem atzinības, balvas un iespēju braukt ekskursijās. Šogad bibliotēka 



7 

 

organizēja ekskursiju uz Zaļās jostas noslēguma festivālu Lucavsalā “Mēs par tīru 

Latviju!”. Otrajā ekskursijā tika aicināti galda spēļu uzvarētāji. Apmeklējām Kuršu 

vikingu apmetni Grobiņā, Ziemeļu fortus un ZINO centru Liepājā.  

 Bibliotēkā darbojas grāmatu lasītāju pulciņš „Grāmatu tārpiņš” dažāda vecuma 

skolēniem. Kopā ar bibliotekārēm lasa grāmatas, pilda dažādus erudītuzdevumus, 

spēlē spēles un darbojas pie datora.  Trīs reizes gadā dalībnieki tikās tematiskos 

pasākumos ar konkursiem, aktivitātēm par noteiktām tēmām, svinētas dalībnieku 

dzimšanas dienas. Nozīmīgākie 2016.gada pasākumi  - „Lai brīvdienās nav 

garlaicīgi!”, “Sezonas noslēguma ballīte”, „Spoku nakts bibliotēkā” . 

 Katru gadu maijā bibliotēka apbalvo čaklākos lasītājus - skolēnus un skolotājus ar 

sagatavotiem diplomiem un pašgatavotām balvām.  

8. Novadpētniecība 
 

2016.gadā paveiktais: 

 Izveidota jautājumu spēle “Ko tu zini par Nīgrandes pagastu?” 

 Izmantojot programmu Windovs Movie Maker, sagatavotas vairākas pasākumu 

prezentācijas, 

 Kopēti un apkopoti materiāli par Nīgrandi no preses izdevumiem, 

 Apkopoti un noformēti foto albumi par bibliotēkas darbu 2016.gadā,  

 Izveidota un apkopota skolas fotoavīze par 2015./2016.m.g. 

 Izstrādāti un iegūti glabāšanā zinātniski pētnieciskie darbi. 

Novadpētniecības darba problēma ir tā, ka savākti novadpētniecības materiāli (video, audio, 

foto), kuri nav vēl apstrādāti laika trūkuma dēļ. 

9. Projekti 
 

Tabula “Projektu apkopojums” 

Projekta 

nosaukums 

Finansētājs Finansēju

ma apjoms 

Projekta apraksts (īss kopsavilkums) Atbalstīts/ 

neatbalstīts 

“Bērnu žūrija” LNB 136.84 
Lasīšanas veicināšanas programma. 

Iegūts – grāmatas, balvas (magnētiņi) 
Atbalstīts 

Brīvā laika 

programma 

bērniem „Štābiņš” 

2016 

Rimi 

ziedojums  

caur 

organizāciju 

Ziedot.lv 

905.00 

4 mēnešus (no maija līdz septembrim) – 

bērniem nodarbības, aktivitātes, 

ekskursijas, 8 pasākumi mēnesī 

Atbalstīts 

10. Publicitāte 
Informācija par bibliotēkas darbu iedzīvotājiem tiek sniegta: 

 ar bibliotēkas logu noformējumu un darba laiku, 

 ar afišām, 

 ar informāciju ikmēneša pagasta apspriedēs,  

 ar rakstiem laikrakstā „Saldus Zeme” un „Saldus Novada Vēstis”, 

 ar individuālām sarunām, 

 pastarpināti ar bibliotēkas apmeklētāju starpniecību, 

 rīkojot tematiskus pasākumus dažādām vecuma grupām, 

 internetā. 

Bibliotēka rūpīgi strādā pie sava tēla veidošanas un informācijas resursu popularizēšanas, 

piedaloties valsts mēroga aktivitātēs: 



8 

 

 iesaistīšanās  tīklā  „Stāstu bibliotēkas” ar mērķi padziļināt novadpētniecības darbu, 

 darbu turpināšana akcijās „Zaļā josta”, ”Bērnu žūrija” un UNESCO rīkotajās 

aktivitātēs. 

Tīmeklī par bibliotēku, tās aktualitātēm un citām interesantām lietām  var atrast: 

 http://biblioteka.saldus.lv/novads/ 

 http://www.biblioteka.lv/libraries/nigrandes-pagasta-kalnu-biblioteka/default.aspx 

 http://www.kulturaskarte.lv/lv/biblioteka/nigrandes-pagasta-kalnu-biblioteka 

 www.youtube.com   - skatoties ievietotos video 

 http://www.draugiem.lv/kalnubibliotka/ 

Veiksmīgākie bibliotēku popularizējošie pasākumi: 

 Kalnu bibliotēka - UNESCO LNK “Stāstu bibliotēka” 

 “Neklātienes ceļojuma kluba nodarbības” reizi mēnesī 

 “Galda spēļu maratons” 11 nedēļas 

 Piedalīšanās “Brain Games” rīkotajā konkursā (4.vieta Latvijā) 

 “Sveču dienas pasākums” 

 Fotoorientēšanās Kalnu ciematā 

 Brīvā laika programma bērniem „Štābiņš 2016” 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 
 

Kalnu bibliotēkas sadarbības partneri ir Kalnu vidusskola un Kalnu kultūras nams, ar 

kurām kopā organizē pasākumus un iesaistās dažādās aktivitātes. Arī ar pirmskolas izglītības 

iestādi ir vairāki kopīgi pasākumi gadā, kuros gan bērnudārza bērni apmeklē bibliotēku, gan 

bibliotēka dodas uz bērnudārzu. 

Kalnu bibliotēka ciešāk sadarbojas ar Saldus, Nīgrandes, Kursīšu, Ezeres bibliotēkām, starp 

kurām notiek: 

 informācijas un pieredzes apmaiņa, 

 metodiskas konsultācijas, 

 SBA pakalpojumi. 

Kalnu bibliotēka dalās pieredzes apmaiņā ar vairākām UNESCO LNK “Stāstu 

bibliotēkas” dalībniecēm: Pilsrundāles, Valmieras, Kursīšu u.c. bibliotēkām. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.draugiem.lv/kalnubibliotka/


9 

 

12. Pielikumi 
 

Laikraksta „Saldus Zeme” publikācijas par bibliotēku 2016.gadā 

  

 Kalnos cieņā galda spēles : [par gaidāmo pasākumu Nīgrandes pagasta Kalnu bibliotēkā]. - 

(Īsumā) // Saldus Zeme. - ISSN 1407-3070. - Nr.11 (8067), (2016, 28.janv.), [1.] lpp. 

Novadpētniecība. Bibliotēkas. 

Saldus novads (Latvija). Nīgrande (Saldus novads, Latvija) 

 

 Maniņa, Agrita.  Sveču svētkus velta Janim Rozentālam : [par Sveču dienas pasākumu 

Nīgrandes pagasta Kalnu kultūras namā (Saldus novads)] / Agrita Maniņa ; tekstā stāsta 

Kalnu vidusskolas direktore Zenta Klaipa. - (Kultūra. Tieslietas) // Saldus Zeme. - ISSN 

1407-3070. - Nr.14 (8070), (2016, 4.febr.), 5.lpp. : fotogr. 

Novadpētniecība - Mākslinieki. 

Nīgrande (Saldus novads, Latvija). Saldus novads (Latvija). 

 

 Konkursā - Ieva Kalvāne : [par Nīgrandes pagasta bibliotekāri Ievu Kalvāni, kura 

pieteikta Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Atbalsta biedrības konkursam "Pagasta 

bibliotekārs - gaismas nesējs"]. - (Īsumā) // Saldus Zeme. - ISSN 1407-3070. - Nr.29 (8085), 

(2016, 10.marts), [1.] lpp. 

Novadpētniecība. Bibliotēkas. 

Saldus novads (Latvija). Nīgrande (Saldus novads, Latvija). 

 

 Maniņa, Agrita.  Kalnu bibliotekāres cienā : [par pasākumu Nīgrandes pagasta Kalnu 

bibliotēkā : sakarā ar Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas gadadienu] 

/ Agrita Maniņa ; tekstā stāsta bibliotekāre Ieva Kalvāne. - (Kultūra) // Saldus Zeme. - ISSN 

1407-3070. - Nr.52 (8108) (2016, 5.maijs.), 5.lpp. 

Novadpētniecība. Bibliotēkas. 

Saldus novads (Latvija). Nīgrande (Saldus novads, Latvija). 

Novadpētniecība - bibliotēkas. 

 

 Zvejniece, Daiga.  Kalnu ciemata "Štābiņā" - raiba vasara : [par brīvā laika 

programmu - projektā bērniem "Štābiņš" (Saldus novads)] / Daiga Zvejniece // Saldus Zeme. - 

ISSN 1407-3070. - Nr.103 (8159), (2016, 6.sept.), 2.lpp. 

Novadpētniecība - Brīvais laiks. 

Saldus novads (Latvija). Nīgrande (Saldus novads, Latvija). 

 

 Sācies zināšanu maratons : [par skolēnu konkursu Nīgrandes pagasta Kalnu bibliotēkā]. - 

(Īsumā) // Saldus Zeme. - ISSN 1407-3070. - Nr.119 (8175), (2016, 13.okt.), [1.] lpp. 

Novadpētniecība - Bibliotēkas. 

Saldus novads (Latvija). Nīgrande (Saldus novads, Latvija). 

Novadpētniecība - bibliotēkas. 

 

 Maniņa, Agrita.  Salasa tonnām zīļu! : [par Saldus novada skolu piedalīšanos zīļu 

vākšanas sacensībās] / Agrita Maniņa // Saldus Zeme. - ISSN 1407-3070. - Nr.132 (8188), 

(2016, 11., 12.nov.), [1.], 7.lpp. : fotogr. 

Novadpētniecība - Skolas. 



10 

 

 Kalnu bibliotēkas 2016.gada TOP 10 

 

 

 
 

1.Reizi mēnesī bibliotēkā notiek “NEKLĀTIENES CEĻOJUMA KLUBA” nodarbības, kurās 

cilvēki stāsta un rāda fotogrāfijas uz TV ekrāna par tuviem un tāliem ceļojumiem. Pasākumi 

ietverti UNESCO  LNK “Stāstu bibliotēkas” ietvaros. 

 

 

 
 

2. No 18.janvāra līdz 17.aprīlim – 11 nedēļas bibliotēkā gan mazi, gan lieli sacentās GALDA 

SPĒĻU MARATONĀ. Kopā piedalījās 93 dalībnieki, par uzvarētājiem kļuva aktīvākie spēļu 

spēlētāji. 

 



11 

 

 

 

 
 

3. Tradicionālais  SVEČU DIENAS pasākums, sadarbojoties bibliotēkai, skolai un Kalnu 

kultūras namam, notika 2.februārī. Šoreiz veltīts gleznotājam - novadniekam Janim 

Rozentālam. Par muzikālo noskaņu gādāja Jānis Narkevics. 

 

 
4. Sadarbībā ar jauniešu klubu D.E.M.O. bibliotēkas pagalmā tapusi BASKĀJU TAKA.  

 

 

 



12 

 

 

 

 
 

5. Ar ideju “Galda spēļu maratons” 20.aprīlī bibliotēka sevi prezentēja “IDEJU TIRGŪ” 

Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. 

 

 

 
 

6. Atzīmējot Valsts valodas dienu 13.maijā, bibliotēka organizēja “FOTOORIENTĒŠANOS” 

Kalnu ciematā, kurā dalībniekiem bija ne tikai jānofotografējas norādītajā vietā, bet arī 

jāizdomā  jauni, skaisti nosaukumi. Pasākumā piedalījās gan skolēni, gan pieaugušie - kopā ap 

50 dalībniekiem. 

 

 



13 

 

 
 

7. Skolēniem - čaklākajiem grāmatu lasītājiem, aktīvākajiem galda spēļu dalībniekiem 

bibliotēka dāvāja EKSKURSIJU uz Kuršu vikingu apmetni Grobiņā, kurā skolēni šāva ar 

lokiem un piedalījās citās aktivitātēs. Liepājā  apskatīja varenos Ziemeļu fortus un ZINO 

centrā eksperimentēja ar ūdens raķetēm. 

 

 

 
 

8. Četrus mēnešu - no maija līdz septembrim bibliotēkā darbojās brīvā laika programma 

bērniem „ŠTĀBIŅŠ 2016”, kura devīze - “Ir kur iet, ir ko darīt!”. Vasaras garumā notika 32 

nodarbības: ekskursijas, pārgājieni, sporta sacensības, darbošanās ar jaunajām spēlēm un 

sporta inventāru, gūtas iemaņas vainagu pīšanā, Jāņu un Līgo svētku tradīcijās u.c. 

 



14 

 

 
 

9. Šā gada jaunums  - aktivitāte “TRĪSGADNIEKS BIBLIOTĒKĀ”, kurā trīsgadnieki 

pirmajā tikšanās reizē iepazinās ar bibliotēku un saņēma dāvanā Pūces somu ar pirmo 

grāmatu. 

    Reizi mēnesī kopā ar vecākiem bibliotēkā notiek radošās darbnīcas visa gada garumā. 

 

 

 
 

10. OTRAJĀ VIDZEMES STĀSTNIEKU FESTIVĀLĀ Valmierā no 7. – 9.oktobrim 

iesaistījās arī  “Stāstu bibliotēkas” dalībnieces no Kalnu bibliotēkas. Tā bija īsta latviešu un 

ārzemju stāstnieku paraugstunda. 


